
 
Глава города Нижнего Новгорода 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 11.11.2014                                                                   № 130-п 

 

   
О назначении публичных слушаний 

 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ста-

тьи 39 Устава города Нижнего Новгорода, Положения о проведении публичных 

слушаний в области градостроительной деятельности в городе Нижнем Новгоро-

де, утвержденного постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 17.10.2007 № 109, Правил землепользования и застройки в городе Нижнем 

Новгороде, утвержденных постановлением городской Думы города Нижнего Нов-

города от 15.11.2005 № 89, постановления исполняющего обязанности главы ад-

министрации города Нижнего Новгорода от 26.07.2006 № 2552 "О Комиссии по 

землепользованию и застройке", решения Комиссии по землепользованию и за-

стройке (протокол  от 29.09.2014  № 126,   выписка  из  протокола  от 10.11.2014 

№ 128/1) постановляю: 

1. Назначить публичные слушания на 26 ноября 2014 года в 18 часов 00 ми-

нут по адресу: город Нижний Новгород, Нижегородский район, улица  Пискуно-

ва, 1 (здание администрации Нижегородского района города Нижнего Новгорода, 

актовый зал) по вопросу внесения изменений в текстовую часть Правил землепо-

льзования и застройки в городе Нижнем Новгороде со следующими изменениями: 

1.1. В пункте 2 статьи 8: 

1.1.1. Подпункт 1 исключить. 

1.1.2. В подпункте 2 слова "строительство и" исключить 

1.2. Статью 20 исключить. 

1.3. Пункты 3, 4, 5 статьи 24 исключить. 

1.4. В статье 46.6 "Градостроительные регламенты. Природно-рекреацион-

ные зоны" в разделе Р-5 "Зона коллективных садов и садово-огородных участков" 

из вспомогательных видов разрешенного использования исключить слова "мас-

терские", "строения для занятий индивидуальной трудовой деятельностью (без на-

рушения принципов добрососедства) ". 

1.5. В статье 46.6 "Градостроительные регламенты. Природно-рекреацион-

ные зоны" в разделе Р-5 "Зона коллективных садов и садово-огородных участков" 

из условно разрешенных видов использования исключить слова "магазины". 

2. Комиссии по землепользованию и застройке обеспечить проведение пуб-

личных слушаний по указанным в пункте 1 вопросам. 



 
 

2 

3.  Рекомендовать  администрации   города  Нижнего Новгорода (Кондра-

шов О.А.): 

3.1. Обеспечить ознакомление заинтересованных лиц с проектными мате-

риалами по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, по адре-

су: город Нижний Новгород, Нижегородский район, Кремль, корпус 5, кабинет 

411 со дня официального опубликования настоящего постановления до дня про-

ведения слушаний  с понедельника по пятницу с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00 

(по предварительной записи по телефону 411-81-85). 

3.2. Опубликовать настоящее постановление и проект решения городской 

Думы города Нижнего Новгорода "О внесении изменений в Правила землеполь-

зования и застройки в городе Нижнем Новгороде, утвержденные постановлением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 15.11.2005 № 89" в официальном 

печатном средстве массовой информации города Нижнего Новгорода до 

12.11.2014. 
4. Управлению по связям с общественностью и СМИ городской Думы горо-

да Нижнего Новгорода (Полевая М.А.) разместить настоящее постановление  и                

проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода "О внесении изме-

нений в Правила землепользования и застройки в городе Нижнем Новгороде, ут-

вержденные постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

15.11.2005 № 89" на официальном сайте городской Думы города Нижнего Новго-

рода в информационно-коммуникационной сети Интернет (www.gorduma.nnov.ru) 

до 12.11.2014. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Ко-

миссии по землепользованию  и застройке Миронова С.М. 

 

 

 
 
 
 

О.В. Сорокин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шмакова 

439 02 46 

http://www.gorduma.nnov.ru/


 
 

3 

                     

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

  №  

 

   
О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки в го-

роде Нижнем Новгороде, утверж-

денные постановлением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

15.11.2005 № 89 

 

В соответветствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Правила землепользования и застройки в городе Нижнем Нов-

городе, утвержденные постановлением городской Думы города Нижнего Нов-

города от 15.11.2005 № 89 "Об утверждении Правил землепользования и застрой-

ки в городе Нижнем Новгороде" следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 статьи 8: 

1.1.1. Подпункт 1 исключить. 

1.1.2. В подпункте 2 слова "строительство и" исключить 

1.2. Статью 20 исключить. 

1.3. Пункты 3, 4, 5 статьи 24 исключить. 

1.4. В статье 46.6 "Градостроительные регламенты. Природно-рекреацион-

ные зоны" в разделе Р-5 "Зона коллективных садов и садово-огородных участков" 

из вспомогательных видов разрешенного использования исключить слова "мас-

терские", "строения для занятий индивидуальной трудовой деятельностью (без на-

рушения принципов добрососедства) ". 

1.5. В статье 46.6 "Градостроительные регламенты. Природно-рекреацион-

ные зоны" в разделе Р-5 "Зона коллективных садов и садово-огородных участков" 

из условно разрешенных видов использования исключить слова "магазины". 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

Глава города                                                                                      О.В. Сорокин 

                      

Проект  


